
ANO I - MIRANORTE DO TOCANTINS, QUINTA  FEIRA, 21  DE MARÇO DE  2024 - NO  16

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE - TO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Bruno Lustosa Chaves
Presidente da Câmara Municipal

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

PORTARIA Nº 046/2024 

“Autoriza  viagem do Vereador, e 
concede  diária”.

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE, Estado 
do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que 
estabelece a Resolução nº 004/2023, de 21 de Março de 2023;
CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Vereador 
1º Secretário da Casa, para atender aos interesses das atividades 
Parlamentares, em Palmas - TO;

R E S O L V E:
1 – Autorizar o Senhor JURACI FREIRE BANDEIRA, Vereador 1º 
Secretário desta Câmara Municipal, proceder viagem a cidade de Palmas 
(TO), no dia 22/03/2024, para tratar de assuntos de interesse deste 
Poder Legislativo Municipal, com previsão de retorno no dia 23/03/2024.
2 – Fica autorizado a conceder 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 
400,00 (quatrocentos reais), com valor total de R$ 400,00 (quatrocentos 
reais), para pagamento de despesas.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição, revogando as 
disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Miranorte, 
Estado do Tocantins, em 21 dias do mês de março de 2024

BRUNO LUSTOSA CHAVES
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 045/2024 

 “Autoriza  viagem do Vereador Presidente, e 
concede  diária”.

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE, Estado 
do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que 
estabelece a Resolução nº 004/2023, de 21 de Março de 2023;
CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Presidente da 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
 DE SERVIÇOS Nº 022/2024

CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 01.698.806/0001-
68, com sede na Avenida Princesa Isabel, 1.065, centro, CEP 77.660-
000, Miranorte - TO, representada pelo seu Gestor Presidente: BRUNO 
LUSTOSA CHAVES, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade 
RG n.º 764839 SSP/TO, e inscrito no CPF/MF n.º 731.162.621-87, 
domiciliado na cidade de Miranorte/TO.

CONTRATADA: GEOVANE PLACIDO  SILVA - ME, devidamente 
inscrita no CNPJ nº 23.991.889/0001-11, com endereço fixo na RUA DO 
SILÊNCIO, S/N, SALA 01, SETOR SUL, CEP 77.700-000, GUARAÍ – 
TO, representada neste ato pelo Senhor, GEOVANE PLÁCIDO SILVA, 
portador da Carteira de Identidade nº 2478754 SSP/DF e do CPF nº 
009.685.371-97.

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pelos itens objeto deste 
contrato, o valor global de R$ 57.140,00 (cinquenta e sete mil e cento e 
quarenta reais), a ser pago em duas parcelas, sendo até 50% (cinquenta 
por cento) de entrada e o restante na entrega dos intens, conforme 
contrato vinculado à Dispensa nº 16/2024, na entrega da nota fiscal e 
atesto.

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da assinatura do instrumento 
contratual.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária:
Órgão: Câmara Municipal de Miranorte. Unidade: Câmara Municipal 
de Miranorte. Aplicação: Manutenção dos Serviços Administrativos. 
Dotação orçamentaria: 1.1.1.31.101.1.002. Elemento de despesa: 
3.3.90.52. Fonte: 1.500.0000.000000. 

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA O presente contrato tem 
por objetivo, contratação de empresa para fornecimento de equipamentos 
de som, vídeo e transmissão de streming, com o objetivo de equipar o 

Casa, para atender aos interesses das atividades Parlamentares, em 
Palmas - TO;

R E S O L V E:
1 – Autorizar o Senhor BRUNO LUSTOSA CHAVES, Vereador Presidente 
desta Câmara Municipal, proceder viagem a cidade de Palmas (TO), nos 
dias 21 e 22/03/2024, para tratar de assuntos de interesse deste Poder 
Legislativo Municipal, com previsão de retorno no dia 22/03/2024.
2 – Fica autorizado a conceder 02 (duas) diárias no valor unitário de R$ 
450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), com valor total de R$ 900,00 
(novecentos reais), para pagamento de despesas.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição, revogando as 
disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Miranorte, 
Estado do Tocantins, em 21 dias do mês de Março de 2024

BRUNO LUSTOSA CHAVES
Presidente da Câmara Municipal



Ano I - Nº 16 - QUINTA - FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE - TO02
Plenário do novo Prédio da Câmara Municipal de Miranorte – TO, para 
a realização da sonorização do Plenário e equipamnetos de gravação e 
streaming, para o uso deste Poder Legislativo Municipal.

Miranorte - TO, 20 de Março de 2024.

Bruno Lustosa Chaves
Presidente da Câmara Municipal

Contratante


		2024-03-21T16:56:36-0300
	BRUNO LUSTOSA CHAVES:73116262187




